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Ushuaia, 8 de febrero de 2022

Sr. PRESIDENTE DE CONSEJO DELIBERANTE

PINO, Juan Carlos:

Por medio de la presente me dirijo a usted a fin de solicitar una

excepción al CÓDIGO DE PLANAMIENTO URBANO para un local comercial ubicado

en la calle Las Aljabas Este n° 121 en la Sección: E, Macizo: 17, Parcela : 12 de la

ciudad de Ushuaia.

A si mismo se adjunta documentación como antecedente que

el predio ya fue autorizado previamente por el consejo para su habilitación,

también se adjunta todos los documentos solicitados para una habilitación

comercial.

Sin otro particular lo saludo atentamente.
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"Airo del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional."

99/2016

EL CO9V0E10 DELIBEVIYIE

CrUDAD DE. rUSHWIVI

SAWCIOM COW TVE.XZ4 DE

OVOETIAWZA

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR por un plazo de dos (2) años el uso "Venta y expendio

de productos de panadería, pastelería y confitería", a desarrollarse en el

denominado "local 2" según plano de Modificación de Obra en Ejecución, obrante a

foja 5 del Expediente DU N° 7857/2016, del predio denominado catastralmente como

Sección E, Macizo 17, Parcela 12, del ejido urbano de la ciudad de Ushuaia.

ARTICULO 2°.- La autorización enunciada en erártículo 1° será de renovación

automática por igual período solo en el caso de que transcurridos los dos (2) años,

no existieran denuncias constatables de los vecinos respecto a las molestias que el

uso genere y a que la carga y descarga sea realizada dentro del predio.

AFkTICULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

prbmulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5 1 7 ':,

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 23111/2016.- 
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IIABILITACIÓN PROFESIONAI4

Titulcr	

Apellido y Nombrc: 	
Mat. Prof • Z0Z-- Reg. Mun  O 7

Certifico que el Profesional se eneuentra registrado en

la D.O.P.	 Feab 140V.,7016

F. `11111111:13 VAO.
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CONFORMIDAD DEyso	 1LL/a¿r ( 14.)

Propietario • 412' #-42.'	 	 /1.1	  Titular de la Actividad • 	 A (1)°Irkt  érL-‘f 	 (

Dirección • 	47. j0laS 12.3	 	 Catastral: Sce:..E..	 Parc:.12.. Zonif.	

Actividad a DesarrolIar:..b2.1411J11:e 	 arce	 „	
SUPERFICIE .DESTINADA A LA ACTIVIDAD: 2.1 .ni
SUPERFICIE DESTINADAA LAACTIVIDAD: 	  m

SUPERFICIE DESTINADAA LA ACTIVIDAD: 	  rn'

SUPERFICIE DESTINADAA DEPOSITO: 	
ZSUPERFICIE TOICAL •	 45-0 nit

Certifico que cl USO ES CONF9RME de acuerdo al Cód*go de Plancamicqtg,Urbano

riboa aer49. r  	 	 pecha./6 ./// 

Provincia de Tlerra del Puego
Antádida o 18IM dol Attintico Sur

República Argentina
MUNICIPAUDAD DE USHUAIA

CERTIFICADO DE HARILITACIÓN PROFES1ONAL Y DE CONFORMIDAD DE USO

PFRSI.CO
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Ordenanza MunIcipal N° 3228. ANEXO Hl - DECRETO MUNICIPAL N" 052/2010.-

"Las Islas MalvInas, Georglas y Sandwich del Sur, son y serón Argentinas"
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Corresponde continuar trámitc de habilitación

SI:	 NO:

PROVISORIO:  ,30//2/Zeigt6

M. .0 Maxin
Dooto b Gona e

oras PrwOirecoó att de tislauoa
r"

'

VECA

' F
IREC.0

ISA. LE DEL ÁREA
N-DE OBRAS PRIVADAS

ffluq. IsabelA. De Stefano
	 mitr..Prof:202 RPC*0134*

F1	 ROFESIONAL

Ati?..11-0 fl'>

F1RMA PROPWARIO / T1TULAR ACTIV1DAD

FORMULARIO DE INTERVENCIÓN 'I'ÉCNICA PREVIA
(a completar por la Dirección de Obras Privadas)

14,5"5/ zoc) . - •

-2-1/

Situación local a habil itar	 REGLAMENTARIO	 ANTIREGLAMENTARIO

Estacionamicnto: cant. modulos 	  CUMPLE	 NO CUMPLE

Carga y descarga:. cant. Módulos 	  CUMPLE	 NO CU MPLE

Requierc Informc est ctural: S1 	  NO 	 	 Verifica: 	

Otros: tel'é	 C4-:d.0 de. cy¿'-er 1-k)die a ( ctik? 40 eoeisf-ty/icta/<
de6ed-•42 ,, -.4a.z	 doe. cpc ocl,a7 7 ey.m.A. y- ezxe eb,

4 	j110C15 (.9oae  if-?:41b:da o9 

CERTIFICADO DE APTITUD TÉCNICA (C.A.T.)

CATEGORIZACIÓN DEL LOCAI,	 .

Certificación Normativa (Tachar lo que no corresponda)

SUPERFICIE MINTMA .7.2 SID m2t*	 - CUMPLE / NO.CUMPLE

LADO MINIMO ...37..0	 m2 CUMPLE / NO CUMPLE

VENTILACIÓN E ILUMINACIÓN NATURAL CUMPLE /140-GUMPL-E.

VENTILAC1ÓN MECÁNICA CUMPLE / NO CUMPLE

SERVICIOS SAN1TARIOS CUM PLEI-NG-GUMP4E--

TRATAMIENTO DE EFLUENTES CUMPLE me-eumetts-

AGUA CORRIENTE CUMPLE /-190-CUMPLE -

OTROS:
. •

•

CUMPLE / NO CUMPLE

Art. 11. 1. 7.3. Responsabilidad Profccional. El profecional firmantc de un C.A.T. asume total y solidariamentc,
con cl titular de la actividad o propietario dc la obra según corresponda, la rcsponsabilidad dc que el mismo se ajuste
estriclamenlo a las prescripcioncs dc la normativa vigente, haciéndosc pasible por crrorcs de	 su contenido, dc las

sancioncs provistas para tal caso.

Expediente de Obra 1n1°

Situáción Expediente de obra.	

Observaciones.
	 d •

Ordenanza Muu	 N° 3228. ANEXO 111 - DECRETO MUNICIPAL N° 052/201 0.-

"Los Ishis Malvinas, Geurgias y Sandwich del Sur, son y scren Argentinas"
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USHUAIA, 18 DE MARZO DE 2021

Direccion de Comercio e Industria

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

Solicito a Ud. la habilitación comercial del local

Ubicado en la calle LAS ALJABAS 121, para explotar comercialmente el rubro de
Kiosco / Fiambreria, siendo el nombre de fantasía LO DE EMMA

4) n

a
	 Sin mas lo saludo atentamente.

DATOS DEL TITULAR:

Nombre y apellido: ABELLA, FACUNDO

DNI: 34.874.078

Domicilio particular: Sargento Ayudante Ramon Acosta 1262

Contacto Telefonico: 2901 58 5385

Domicilio especial electrónico: FACUNDO.ABELLA9O@GMAIL:COM



2/3/2021 Formulado de Impresión de Constancia de Monotdbuto

5091:107
CONSTANCIA DE OPCIÓN

Réglmen Simplificado para Pequeños Contribuyentes

CUIT: 20-34874078-5
ABELLA LAPELLEGRINA FACUNDO
SANTIAGO RAMON G. ACOSTA 1282 Piso:0 Dpto:0 S:0 T:0 M:0 - BARRIO : 0
USHUAIA
9410-TIERRA DEL FUEGO

020 - MONOTRIBUTO

CATEGORÍA

VENTAS DE COSAS MUEBLES

FECHA DE INICIO: 01-03-2021

ACTIVIDAD: F883 - 472112 - VENTA AL POR MENOR DE FIAMBRES Y EMBUTIDOS
F883 - 471190 - VENTA AL POR MENOR EN KIOSCOS, POLIRRUBROS Y COMERCIOS NO ESPECIALIZADOS N.C.P.

VIgencla de la pnasente constancla: 02-03-2021 a 01-04-2021 	 Hora 17:11:29 VerIfIcador 206370241213

Los datos contenldos en la presente constancIa deberán ser valldados por el receptor de la mIsma en la págIna InstItucIonal de AFIP kullyameashagher.

https://setlafip.gob.ar/padron-puc-consulta-internet/AccessPointAction.do 	 1/1
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Impiaesto sobre los Ingresota Brutos

Declaración Jurada de InscripcIón

Hola 1 de 1

,LYAREF
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Provirrehl do Thoma del Fuerro.
Antárlida leles del AlléMlco Sur

Aronda dr, Recourkelen
Irupubur.

Datos personales
ApellIdes
IAbella LapellegrIna

Nombres

I Facundo
TIpo de documento

DNI
Nro, de documento

348740781

Calle calle: SANTIAGO RAMON G ACOSTA Bardo PrevIncla Tlerra del Fuego
Mre.,PKm., 1262 SectoriBleauefrInr . Departamento Ushuala

' CPA 9410 Plso
Manzenal

Depto/Ofic  Localldad Ushuala	 1 CP 1 9410

Domicilio Postal

Calle calle: SANTIAGO RAMON G ACOSTA Bardo , Provincla Tlerra del Fuego
Nro./ Km. 1262 SectoriBloquernra Manzana Departamento Ushuala

' CPA 9410 Plso Depto/Ofic Localldad Ushuala	 1 CP19410

leleTonos	 Correo electrónIce

EstablecImIentos

Domllo
CallO Nombre de Fantesta ' '-. Nro / Km Localidad ' CP ProvincIa

SANTIAGO RAMON G ACOSTA ABELLA LAPELLEGRINA FACUNDO 1262 Ushuala 9410 Tlerra del Fuego

PrettJaNúmero
15481120

Fecha de naclmlento Emanclpado Estedo Chrll NaclonalIded

09/05/1990	 1 No 1Soltero IARGENTINO
DomIcIllo FIscal

ICONTABLE.CUNEO@GMAILCOMTIpo 
celtilar

Datos fiscales
N° C.U.I.T. SItuacIón flscal

ActivIdades

tOdlgo , DescripcIón	 . Fecha de InIcto Feche de cese Estado Exencien
472112 VENTA AL POR MENOR DE FIAMBRES Y EMBUTIDOS 05/03/2021 ACTIVA
472172 VENTA AL POR MENOR DE BOMBONES, GOLOSINAS Y DEMAS PRODUCTOS DE

CONFITERIA
05/03/2021 ACTIVA

1UNIPERSONAL

Fecha InscripcIón en IIBB

09/03/2021

Estado ContrIbuyente

IINSCRIPTO
1 20-34874078-5 1

N° de InscrIpcIón en IIBB

99916104731

111111111111illilliiii1111111111111
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- - - Entre In Sra. Matisa Rosana LÓPEZ, D.N.L N" 22.435.634, mail- 	 risaGsat	 corn.ar	 (a,o
teléfono de contacto: 2901-514308 en su carácter de titular, con clomicilio real en la calle Las

Aljabas N° 123, Provincia de Tierrn del Fuego, Antártida e lslas de Adántico Sur, en adelante

LOCADOR..-\, por una parte y por la otra, el Sr. Facunclo AlIELLA LAPFLLEGRINA,

D.N.I. N° 34.874.078, mail: facunclo.abella90(Urna jLeoln. tele fono de contacto: 11-30412960,

con domicilio en calle Ramón Acosta N° 1262, ambos de la ciudad de Ushunia, en adelante

denorninado como EL LOCAT.A11.10, convienen en..celebrar el presente CON1R.ATO DE

LOCACION COMERCLU, consátuyendo clomicilios, para el ejercicios cle los derechos y

obligaciones y sean eficaces todas las notificaciones en el domicilio electrónico denunciado ut

supra, sujeto a las siguientes clausulas y condicioncs:

PRIMERA: I—A LOCADOR:\ cede en locación y ésta es ace:ptada por EL LOCATARIO, cl local

comercial, ubicado en la calle Las Aljabas N" 21, con todos : los setvicios de energía cléctrica, gas

natural, agua, obras sanitarias instalados y en cl cstado en que se encuentran, de los cuales ha

tomado vista y conocimiento, aceptando las condiciones cle la misrna EL LOCATARIO. No

posee conexión a Internet. Los stuninistros de los servicios futuro se encontraran regulados y

con conexión indepencliente por medidores v cuyo consutno deberá ser abonado en su totalidad

por EL LOCATARIO. Hasta tanto ello succda LA LOCADORA abonará los mismos quien

tendrá a cargo la desvinculación de ellos.

El local posee un salón con un baño, ocupando una superficie de 23,00 m2, con ingreso

independiente.

SEGUNDA: EL LOC.ATARIO destinara el intnueble como local comercial y no podrá cambiar

dicho destino, exista o no perjuicio matebal o potencial para LA LOCADORA bajo ninguna

circunstancia. Asimismo les queda prohibido cecler, transferir, sttblocar en roclo o en parte el

presente o darlo en préstamo de uso.

TERCERA: La locación se cont.rata por el tértnino de tres (3) años, a partir del día 01 de Marzo

del año 2021, venciendo el día 01 de Nlarzo del año 2024. Las partes acuerclan regirse por el

Capítulo 4 del Código Civil Comercial Unificado cle la Nación en materia tle Locación y sus

modificaciones.

CUARTA: El alquiler se establecera de la siguiente manera: El precio de la locación en el pedodo

mencionado en Clausula Tercera durante el primer año (01/03/2021 al 29/02/2022), se

acuerda en la suma dc PESOS TREINTA MIL ($ 30.000,00), mensuales. La actualización del

monto de los dos períodos restantes, esto es del día 01 /03/2022 al 29/02/2023, y del

01/03/2023 al 29/02/2024 se realizara n trnvés cle un índice de actualización objetivo,el_te estará

confonnado en partes iguales por el índice de precios al constunidor (IPC), elaborado por el

INDEC y el índice de Rernuneración Imponible Promedio de los Trabajadores Estables

(RIPTE), elaborado y publicado por el Baneo Central. Los pagos se realizarán por mc

adelantado entre los días un (1) y diez (10) de cada me	 diante depósito bancano, en Caja d



Ahorro 020220025142, CHU N" 268000061120220051422, lianco Tierra del Fuego, a nombre de

Marisa Rosana López, Cuil N" 27-22435634-5. Al niomenro de la suscripción del presente EL

LOCATARIO abonará a la cuenta denunciada los meses de alquiler de Marzo y Abril, con más el
Mes de Depósito íntcgro. 	

OUINTA: La falta de pago puntual de los akjuileres, sin perjuicio del derecho a desalojar,

originará un interés punitodo o multa diaria, que en éste acto se fija en un CINCO POR CIENTO

(5%) del valor mensual, es decir el porcentaje mensual se adicionará como cuota diaria, sobre el

alquiler adeudado. La mora en el pago de dos (2) mensualidades, clará derecho a LA LOCADORA

a pedir el desalojo dcl inmueble arrendado, conforme artículo 1222 y concordantes del Código

Civil y Comercial Unificado de la Nación. LA LOCADORA, queda facultada para el caso de

mora, a rehusar percibir el alquiler si no incluye los intereses punitorios, o recibirlos imputándolos

primero a dichos intereses y el remanente al valor locativo. 	
SEXTA: Si EL LOCATARIO diere motivo a que se inicíe juicio de desalojo, deberá abonar a LA

LOCADORA desde la promoción dcl mismo y hasra la entrega definitiva de las llaves del local,

una suma en concepto de indemnización, que en éste caso se £ja de igual importe que el doble del

alquiler vigente, en forma mensual y durante la tramitación del juicio, hasta la entrega definitiva de
las llaves del inmueble. 	

SÉPTIMA: El alquiler se pacta por períodos de mes entero y aunque EL LOCATARIO

desocupase el inmueble antes de finalizar un mes ya empezado, abonará íntegramente el alquiler

de ese mes, debiendo entregar el local con todos sus artefactos en perfecto funcionamiento y

mantenimiento a la fecha de entrega. 	

OCTAVA: EL LOCATARIO permitirá el acceso al inmueble arrendado a LA LOCADORA o

sus representantes cuando estos juzguen necesaria la inspección 	

NOVENA: Está prohibido realizar cualquier iipn de modificaciones al inmueble por

LOCATARIO, salvo las urgentes y necesarias las que igualmente quedarán en beneficio del

inmueble v sin cargo alguno a LA LOCADORA, por lo que EL LOCATARIO en ningún caso

podrá hacer uso del derecho de retención por mejoras que le acuerda el art. 1211 y 1212 del
Código Civil y Comercial Unificado de la Nación.

DÉCIMA: Se conviene que EL LOCATAR.10 abonará la diferencia entre el áltimo canon

locativo y la actual suma de PESOS TREINTA ($ 30.000,00) en concepto de DEPÓSITO

DE GARANTÍA., el cual se abona en simultaneidad al momento de abonarse la locación del mes

de Marzo/2021. Dicha cantidad será actualizada los días 29/02/2022 y 29/02/2023 —

abonándose la diferencia - en un todo de acuerdo a lo establecido en la CLÁUSULA CUARTA

del presente y no podrá ser imputada al pago de alquileres atrasados ni devengará interés

alguno, siendo para responder los desperfectos, darios y perjuicios que ocasionare EL

LOCATARIO en el inmueble locado y que será devuelta una vez finalizado el plazo

contractual, siempre que la propiedad haya sido restituida a LA LOCADORA completamente

desocupada y de conformidad en relación al estado del inmueble actual, debiendose constatar el
pago de los servicios. 	

DÉCIMA PRIMERA: En caso de desaparición tisica o de manifiesta insolvencia de la garantía
expresada en	 Cláusula Vigésima, se obliga a 1:1 LOCATARIO a presentar una fianza de

2
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conformidad de LA LOCADOR\ . en un plazo de diez (IO) días, de requerida ésta. 	

DÉCIMA SEGUNDA:  Queda terminantetnente prohibido a EL LOCATARIO introducir en el

inmueble locado animales y/o elementos que puedan acarreat peduicios al bien o a las personas,

realizar actos que contraden normas municipales vigentes (ruidos molestos, música con volúmenes

inconvertientes, etc.) y de buenas costumbres en relación general del vecindario y en los espacios

comunes de éste. En caso que LA LOCADORA considere necesario solicitar la reducción del

volumen de música o reducción de otros ruidos que alteren la convivencia, EL LOCATARIO

accederá, bajo apercibimiento, en caso de no hacerlo, de aplicar la penalidad de la CLÁUSULA

SEXTA. 	

DÉCIMA TERCERA: LA LOCADORA no se responsabiliza por los dallos producidos por

siniestros, será EL LOCATARIO quien responda por los eventuales daños, debiendo EL

LOCATARIO contratar los Seguros correspondientes para siniestros. 	

DÉCIMA CUARTA: Queda expresamente prohibido a EL LOCATARIO poseer en el inmueble

vivienda arrendada líquidos y matetiales inflamables y/o explosivos de ninguna naturaleza.-

DÉCIIVIA OUINTA4 EL LOCXIARIO queda obligado a mantener el local en buen estado de

conservación quedando a su cuenta y cargo las reparacidnes que fueran necesarias para su

mantenimiento en buenas condiciones de uso. Asimismo debera EL LOCATARIO mantener

ibres y limpios los accesos comunitarios, a abstenerse cle producir ruidos molestos conforme a lo

stipulado en la Ordenanzas Municipales que regulan al respecto. Por medio del presente se deja

stipulado que cualquier desperfecto y/o reparación como así también el mantenimiento

mencionado y de la índole que fuere, será cotizada por LA LOCADORA a través de tres

presupuestos, informando de ello a EL LOCATARIO, quien será el encargado de la realización de

los trabajos y de la provisión de mano de obra, siendo EL LOCATARIO el que solvente dichos

costos 	

DÉCIMA SEXTA: Será a cargo de I LOCADOR .\ el impuesto iiiniobiliacit, que pertenece al

inmueble. EL LOCXFARIO abonará el suministro ile los servicios eléctrico y gas nombrado en

la CLÁUSULA PRIMERA, como así también el servicio de agua y cloacas. Ello se llevará a

cabo cuando LA LOCATARIA lo notifique al LOCATARIO mediante correo electrónico. - - -

DÉCIMA SEPTIMA: Los gastos devengados de la certilicación de firmas arne liscnbano

Público, serán abonados por cada uno de los lirmaitte, es decir el LOCADOR se hará cargo de su

costo y el LOCATARIO del suyo y su garante. La registración frente a AREF corre por cuenta del

LOCATARIO y la registración postenor ante AFIP por el LOCADOR. Además el I.DCATARIO

estará a cargo de todas las tramitaciones frente a autoridades nacionales, provinciales y municipales

referentes a la habilitación comercial del local.

DÉCIMA OCTAVA: El señor NIatías Mario Ferrrandez, de nacionalidad argentina,

31.477.817, mail: matias.m.ferrlandezffi n pmail.corn eon domicilio en la calle Ramón Acosta

1262, se constituye en garante, liso, Ilano y principal pagador de todas las obligaciones que por este

acto contrae EL LOWTARIO, extendiéndose esta obligación de garantes, avales y fiadores

solidanos, hasta la efectiva devolución del inmueble, totalmente desocupado y libre de ocupantes,

garantizando quy especialmente el pago de los a es extensiva esta



Facundo ABELLA LAPELLEGRINA

D.N.I. N° 34.874.078

LOCATARIO

Matías Mario FERNÁNDEZ

D.N.I. N° 31.477.817

FIRMAJS CERTIRCADA1S E14
FOJA DE acjp1C0 NOTAA
RIAL N° 1C99.2.n.Z.Y. .....
ACTA 140e1t1BRO
MUAIA 322.1  1- 120P .

responsabilidad y obligación . de garante a sus sucesores, renunciando desde ya al derecho de

excusión y división como asimismo a la reacusación sin causa. Se deja convenientemente aclarado

que si en el futuro cl garante se tomare insolvente por desprendimiento de todos sus bienes

inmuebles, LA LOCADORA se reserva el derecho de exigir otros garante titular de bienes

inmuebles acorde con el monto que avale, dentro de un plazo no mayor de quince (1 5) días

corridos bajo apercibimiento, de dar por résuelto el presente Contrato de Locación en Ibrma

automática y sin necesidad de interpelación judicial o extm-judicial alguna, con mas la demanda de

desalojo,	 y perjuicios, pérdidas e intereses a que hubiere lugar. - - - -

DECIMO NOVENA: Al finalizar la locación, LA LOCADORA y/o la persona que ésta

designe, constatad el estado de conservación del inmueble, debiendo reponer EL LOCATARIO

todo lo que se hubiese deteriorado o roto, o en su caso, abonar el importe correspondiente. 	

VIGÉSIMA: Para el caso de controversias y/o acciones judiciales que pudieran suscitarse porla

interpretación dcl presente contrato, los fimuntes se someten voluntariamente a la jurisdicción de

los Tribunales Provinciales asentados en la ciudad de Ushuaia, renunciando a cualquier otra

jurisdicción. 	

VIGÉSIMA PRIMERA: El incumplimiento por parte de EL LOCATARIO, de cualquiera de las

cláusulas del presente contrato de locación, dará derecho a LA LOCADORA a rescindir el

presente, pedir el desalojo y dailos y perjuicios. 	

VIGESIMA SEGUNDA: Para el supuesto de resolución anticipada, rige el sistema

indemnizatorio previsto en el artículo 1221 del Código Civil y Comercial de la Nación. 	

- - De conformidad, se firman dos ejemplares, uno para cada parte, de un mismo tcnor y a un solo

efecto, sirviendo el presente de suficiente recibo para el pago del mes de alquiler, mes adelantado y

mes de depósito, en la ciudad de Ushunia, 	  mes de 	  del

dos mil veintiuno . 	

ANALA:

E.

LOCADOR
	

Marisa Rosana LÓPEZ

D.N.I. N° 22. 35.634
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Ushuaia, 23	 de	 Febrero	 de 2021 Fn mi carácter de Escribano

Ana Laura Granero, Titular del Registro Notarial N°14 de la Pcia de T.D.F.

CERTIFICO: PRIMERO: Que la/s
	 Firmas	 que obra/n en el

documento que ligo con esta foja, es/son puesta/s en mi presencia por la/s

persona/s cuyo/s nombre/s y docurnento/s de identidad se mencionan a

continuación. FACUNDO ABELLA LAPELLEGRINA, Documento Nacional de

Identidad N°34.874.078 y MATIAS MARIO : FEMANDEZ, Documento Nacional de ,;11,

Identidad N°31.477.817 a quienes identifico en los términos del artículo 306 inciso "a" del

Código Civil y Comercial de la Nación. 	

SEGUNDO: Que dichas personas manifiestan actuar por si; en Contrato de locación. 	

TERCERO: Que el requerimiento respectivo queda formalizado por medio de ACTA

N°077 del Libro de Requerimientos N°66, doy fe. La certificación de fnma solo verifica la

«~?".;identidad de los requirentes, no juzgando sobre el contenido ni forma del documento. La

presente certificación se realiza en el marco del Decreto Nacional de Necesidad y Urgencia

N°297/20, y Disposición Administrativa N°467/20. Se certifican las firmas en hojas de

Actuación Notarial F00318517.
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MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE

SECRETARIA DE COMERCIO

REGISTRO PERMANENTE DE ACTIVIDADES COMERCIALES

DECRETO TERRITORIAL 807181 RESOLUCION M, E NG 1396106

ikk

inela de Tietre del Fuego, AntedIda
e isleedelAderifice Sur

Republica Argendna

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN
ABELLA FACUNDO

CALLT. N° 2044874078-5
DENOMINACIÓN COMERCIAL:

DESPENSA LO DE EMMA
DOM1CILIO COMERC1AL: Las Allabas 121

RUBRO COD. DE ACT.

Venta al por menor en kioscos, potirrubros y comercios no especiabados n.c,p.. G. 471.471190

Venta al por menor de tiambres y etfibutidos G. 472.472112

-111tia del Carrtn RAMOS
i).p d Riwoh Cootio1,Mindo

auwerab

Se ha inscripto en el REGISTRO PERMANENTE DE ACTIVIDADES COMERCIALES
de la SECRETARIA DE COMERCIO.

Ushuaia, 16/03/2021

EXHIBASE EN EL LOCAL COMERCIAL



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA
JUZGADO ADMINISTRATIVO

MUNICIPAL DE FALTAS
USHUAIA - 25 DE MAY0 151

TEL (02901) 423665 - FAX (02901) 434075
JUZGADO.CONSULTAS@USHUAIA.GOB.AR

Libre Deuda Juzgado Administrativo Municipal de Faltas

Se certifica que ABELLA LAPELLEGRINA FACUNDO - DNI/CUIT: 34874078, no adeuda
multas en este Juzgado. En las causas en trámite que pudiera registrar, será oportunamente

citado.
Se extiende el presente a solicitud del interesado para ser presentado ante quien corresponda.

Ushuaia, lunes 01 marzo 2021

VALIDEZ DE LA PRESENTE CONSTANCIA: 7 DIAS CORRIDOS.

"Si Usted ha celebrado un Plan de Pagos por deuda contravencional el efecto liberatorio del presente
Instrumento opera si ha cancelado vencimientos cumplidos hasta el dia de la fecha. Asimismo, si luego
de emitir su Libre Deuda ingresa nueva causa al Juzgado, la presente Constancia quedará invalidada."

Código de Validación

1II 11II
1000056878

«Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"
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Apeldo I Surneme
ABELLA LAPELLEGRINA

Nornbre inteme
FACUNDO

Doournento Document

34.874.078
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Municipalidad de Ushuaio
Dirección de Andlists e información Tertitorial

CERTIFICADO DE NUMERO DE PUERTA

Seccion: E
	

Macizo: 0017
	

Parcela: 0012

Principal : LAS ALJABAS ESTE
	

Nro: 123

El funcionario que suscribe certifica que los datos arriba expresados han sido asignados a la parcela

Firma

Arci. Gulfiermo R úl BENAVENTE
Dkector aeAnélisis nformeidit<turnorial

MUNICIPAUD DE USHUAIA

Aclaración

Firmado por BENAVENTE Guillermo Raúl -
Director de Análisis e Información Territorial -
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA, el dia
11/03/2021 con un certificado emitido por
Autoridad Certificante de Firma Digital

Page 1/1
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\ 17.
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INFORMANTE TECNICO
Nombre: Virginia Celeste
Mat. Prof.: 294
Mat, Mun.: 502
Domicilio : Haixa 4

Firma

La aprobación de los planos no exime de la
obligación de poseer permiso de habilitación.-..	 .

MACIZO	 PARCELA I PLANO
17	 12

SECCIONNOMENetATURA CATASTRAL

PLANO DE : DE OBRA
USO PREDOMINANTE : LOCAL COM ERCIAL

PROPIETA110 :

FACUNDO ABELLA LAPELLEGRINA

DOMICILIO : RAMON ACOSTA n° 1262 - USHUAIA

Plano de : Arquitectura
ZONIFICACION D.U. 400 hab./Ha

	

	 PROPIETA
Nombre :

D.N. 800 hab./Ha
F.O.S. :
F.O.T.

Firma

R 4

ESCALA : 1:100

ndo Abella Lapellegrina

Domicillo : Ramon Acosta n° 1262

6 LAS PRIMULAS ESTE

24	 25

ECIUIPAMIENTO COMURSTARIO

BAs

p. Verdo

.\\*t	 -4*31\
CUADRO DE SUPERFICIES
Superficie del terreno 602.71 m2
Superficie a Habilitar 22.25 m2

LOS SENECtO9 OESTE
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Provincia de Tierra del Fuego.
Antártida e Islas del Mlántieo Sur

República Argentina

COORDINACIÓN 1NSPLICCIÓN CENERAL	 ACTA DE INSPECCIÓN . N°	 130148MUNICIPALMAD DE 1,1SHUAIA

Dirceeión de Bromatologla

Ushuaia,,, 1(? 1 

Siendo las  I i'll 	hs., se constituye/n el/los Funcionarios de la Dirección de Bromatología en el
. „..,

comercio denominado .	 i.,..c.----.) 	.	 (7-,'	 (..4..:2:: (.....''.1---,  r -- -, •:::::::,	

rubro/s . 	ss'r7:-.... )•..9.,:.../ ‘.\k„,-(.2....Q.....Y.../.--. 7.1, 	
,-,

-,.(1. „....11:-	 5.,:i:.-. ....	 Z\̀  Li..	 '-' (.":/. . '...". ' *---1 Y	 (7) -.de la firma comerciar-.-.7,,f,T.Ty.....1.,,-,,....,....„.....„.,„;.&:, 	
,y ,	 ,	 •,

sito en:... ..(4...?;-2...4::::::1-../..2..áf:„. " (//j7 	 . Expte. N° 	
f.:".

Habilitación . 	 /- /7 	N°	 Vencirniento.	 I	 1 
De la presente actuación surgen las siguientes observaciones:Q.,..,.....t 	 0,...1.1...z::•.1..•‘.  (--' `---S.P	 01,

.1:) 9 	 i.-2.....-1-1...-1. c—e...L.7.c.:te.;.9, 	 . 4:21... ,Q-..:aq.	

..----, 	 -T;(>1. r...y- -.\0• .---‘	 Q .0 "	 0 .- •	 -- - c--.5-e , • ••• c•-•-, " ."-ia- ....., 	 ,•••-v•-, 

.....12.,,:kj..(:Uglf-	 A.1:....12 ? S'-f 	 c.;,729.4...9. .... 1.2,..,..,4, \ ................. . , . .1. .›.. r....1¿1• ?..-.-.:1	 £31, - 	..‹...., :--.-) 1 I 	 *k :, -2. 
„J

c...:=-171..1,.. . ). . (....::, •••-....-2.8.-...1•.•• •••?.. 	 ..t.:-.•:,...(:2 .,-:>:-....-../.. (., . e. i,.. Q. :, .11 .. ::::::-. ..-.7: .... . :'-. j..5, ."&.....'...-.; k
..,1- . • '.. "	 1

	

.9...1.:(::-.) .<.-.....q....,.,.,::-:,,,.-;..:-..17..ie.....,s,Q...1-p. ... :.--z«,:1-Z;e4.c.....1.•..Lr:::-.‘•:::1r-' .... 	 - 	 .-1 --.-t---r-	 '—...	 ..._...

4_,..i. .................... ,...:„!::-;,.... sr 	 .S1 	 ,,,c.:1...f.:1,e,,."..::.:C.271,(....g....,1,-¿1...:•1•,.....ii.....,......,... ..-...,.;j.,:r• ..... 12.,,:.,,:r..,,---,4;.7.-../.;..-41--C.:$2,-,.t.'•-------'1:- ..,_-_-•e.....i:-.C.I's-,-1,....';:--)1:-•-,4,..
,	 / ,

C.1,::..z.,..w.....d.. .... . L9...1'......,..-:1:-,-:::1.?-11..  )\..- ---),:-. -.0,--) 	 :::-›:',.../.1. ..0.-7•9.--.(..<1...-11•.‘.Q....:n (21••-•¡. (... 	 ,:-••	 •-•-;"-Pc:2--?-Z.<.-'0..---*
..* \

111)...ti.,..,£:)....1) .'1) \''( -1) '.'	 C,.....:11) 	 \\51...){-..-.':....	 (:\	 tü:.:1 	 (2..52....4...f. ...................  o 	 Q •1. (---.	 •/1 _,P i• ' t: -, .•-•.' i-	 ( ''' -••	 -
• s'-,-,	 \	 -	 '
, <,".:;;;;,e.„,Q.,..j;_<‘,-1---, 	 ,--.:. ...g,,P	 c.,;:::‘,-,„,..() •-, 	'''''Y'	 .s?„:„,t)..,,,•:.....:.....,45,....s.",:.V•'',..,',-.--1.'.1-. 	 ..----	 .,:-.--.-é--.4Z3,... .:;.'...1::•.::.: .... (.1.•••„(.2.\

,.	 •	 k.....)	 ,:
....Q...•-t.,‘,.(7)....r...1..4,..-1	 /1..r.';(..,..1", ....1..5.7-.4;..).-:,...ill:.-h-:41:11)4. 	' .‘,..;1..1. r......(....,... 1; ., .t.''.,:.!.-1 	 (1'.'p Z::-..?¡".1.• •(;;;.1..1,..._..G41:,:•Ir.'...É..i.  ''' 	 '*---?04-4'..t?.41i:;>4.....L, ,

..,	 „
.c..-.•:c..-,?•,(.4..42..........1...-..47:...,;..;:,	 ,f1...e...i..--.(....i........,:..Q...4.i. --' 

.........
1,...	 c.::::::...	 .	 ,	

..	 ......,

	

1....4";It	 ()'''	(.....4... (:' '	 1 ''''-••

...... .. k . ;:.. --	 ...-1i.,.C2 ---)	 -Q••r)	 (71 (-:-.Y.;„ gl:.' Q	 '	 ---•-, .Q	 0.1. Y ''', \,'-'
• i	

•o •	 r'.	 si<o-: o•	 (.2,1,. 4,...":.. ‹, ....¿,,, .1.,,,.. ,,,Q....o"", 	- '''	 rf.......::)..4.	 ...

1.\	 1,	 \	 .
..:-..-. :-z--- 	 \i-..‹,••-•	 -.	 C........,1"-'''..<5 	si'a al 1 i 1.-.-1:.it.. ,/'''')..(' 	 ''."1. (..."	 '-'1::-... 	 \ /.,1.-‘	 '-'-'	

7.5 	 .C...,;...;:i 	 .:;..-1-..-
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.5	 ,p 	 -,.z..,5	 .........„5,....,.•.,, ..... ,...„,... . ..,.. ..
•:-..-1----	 /)	 ,-7..	 \	 \
11. 1 t,:...-(9.-1...,,.( cr•-j--,...Q..›.........-1...-,-
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La actuación se efectuó en presénda de el/ella señor/w 	 r 

oei calidad de . 	 ,/ I V.	 . 	quien en un todo de acuérdo con lo expuesto
\

firma la presente. por triplicado de un mismo tenor a un solo efecto.
E	 '
a.

•••	 atolo012•?,
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